
令和５年２月３日  

 ２年生保護者 様 

愛西市立佐屋中学校長  

赤 田 由 起 江  
 

２年生「立志の活動」の開催について（案内） 
 

 残寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃は、本校教育

に格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、見出しの件について、下記のように開催いたします。この機会に、お子様の成長した姿

をご覧いただきたいと存じます。何かとご多用とは思いますが、ご出席賜りますようご案内申し

上げます。 
 

記 
 

１ 日 時   令和５年３月１５日（水） ９：２０～１４：３０ 
 

２ 日 程 

時間 活動内容 

 ８：２５ 佐屋中学校（武道場） 出発 

 ９：００ 愛西市親水公園総合体育館 到着 

 ９：２０ 開会宣言 

 ９：３０ 

立志の誓い（発表） ※各クラス１０分程度 

１組  ９：３０ ～  ９：４０ 

２組  ９：４５ ～  ９：５５ 

３組 １０：００ ～ １０：１０ 

４組 １０：１５ ～ １０：２５ 

５組 １０：３０ ～ １０：４０ 

１０：５０ 立志フェスティバル①「クラス対抗８の字跳び」 

１１：１５ 立志フェスティバル②「学年企画委員の案による」 

１２：１５ 昼食 お弁当 

１３：００ 立志フェスティバル③「学年企画委員の案による」 

１４：１０ 立志合唱（学年合唱）『あさがお』 

１４：３０ 閉会宣言 

１４：５０ 愛西市親水公園総合体育館 出発 

１５：２５ 佐屋中学校（武道場） 到着 

１５：４５ ＳＴ後 下校開始 

１６：００ 下校完了 
 

 

  ※ 上記の日程に合わせて、ご都合のよい時間にご来場ください。 

  ※ 感染症防止対策として、参観は保護者のみとし、保護者以外のご家族の出席はご遠慮く

ださい。 
 

 

３ 会 場   愛西市親水公園総合体育館 メインアリーナ 
 

４ その他 

（１）恐れ入りますが、スリッパは各自ご用意ください。また、保護者が親水公園総合体育館の

下駄箱を使用することはできませんので、外靴を入れるビニル袋等をご持参ください。 

（２）マスクを着用し、発熱や咳などの風邪症状があったり、体調がすぐれなかったりする場合

は、ご出席をお控えください。 

（３）施設内は、常時換気をしておりますので、防寒対策としてひざ掛けやコートなどの防寒具

を各自ご用意ください。 

（４）駐車場は、体育館の東側駐車場（砂利の駐車場）をご利用ください。南側駐車場（舗装さ

れた駐車場）には、絶対に駐車しないようにしてください。ご協力をお願いいたします。 
 

                          【問い合わせ先】佐屋中学校 ℡２８－３３８８ 



 

 

 
 

「立志の活動」における弁当の持参について（お願い） 
 

  左側の開催案内のように、３月１５日（水）に「立志の活動」を実施いたします。 

当日は、校外へ出かけての活動となりますので、お子様に昼食の 弁当・飲み物  

 を持参させていただきますようお願いいたします。 

保護者の皆様には、ご多忙の折とは存じますが、ご理解とご協力をお願いいたし 

ます。 

 

○ 弁当は、保冷材バッグや保冷剤等を使用し、食中毒防止に努めてください。 

○ 飲み物は、お茶またはスポーツドリンクとし、不足しないように多めに持たせ 

てください。 

○ 弁当や飲み物に関連したゴミは、各自で家庭へ持ち帰って処分してください。 

 

 

               佐屋中学校 

    第２学年主任 小黒 真弥 


